
Veranstaltungen im 
September 2023

im mosaique Lüneburg
Fr, 1. Sep. 2023, 21:00-0:00 Uhr
Silent Disco

Sa, 2. Sep. 2023, 19:00-23:00 Uhr
Tapasabend und Spieleabend

Mo, 4. Sep. 2023, 19:00 Uhr
Wohnprojekte Stammtisch

So, 10. Sep. 2023, 16:00-18:00 Uhr
Lesung: Und die Moral von der Geschicht... 
Club Fahrenheit

Do, 14. Sep. 2023, 19:00-21:00 Uhr
Ecstatic Dance mit Jessica

So, 17. Sep. 2023, 11:00-13:00 Uhr
Veganer Mitbring-Brunch (Lüneburg for Animal Rights)
Bitte anmelden unter brunch@mosaique-lueneburg.de

Do, 21. Sep. 2023
18:00-19:30 Uhr: Business Coaching / Beratung
18:30-23:00 Uhr: Pen & Paper-Rollenspiel in LG

Fr, 22. Sep. 2023, 20:00-22:00 Uhr
Konzert: Price & Franklin

Sa, 23. Sep. 2023, 15:00-19:30 Uhr
Fest Kulturschlüssel

Do, 28. Sep. 2023, 19:30-20:30 Uhr
SEGA-Treffen (Schauspieler:innen-Stammtisch)

Sa, 30. Sep. 2023, 10:00-15:30 Uhr
Workshop zum Thema “Beteiligung”

Die Lesung von Club Fahrenheit mit Thomas Ney wird gefördert im Rahmen des
Verfügungsfonds „Kultur in der Innenstadt“ der Hansestadt Lüneburg im Programm
"Zukunftsfähige Innenstädte und Zentren", gefördert durch das Bundesministerium

für Wohnen, Stadtentwicklung und Bauwesen. Herzlichen Dank!

Mach mit beim Generationenaustausch!
Gemeinsam mit einer Seniorenresidenz um die Ecke 

wollen wir Projekte planen, um unterschiedliche 
Generationen zusammen zu bringen

Interesse oder Ideen?
Schreib uns: ehrenamt@mosaique-lueneburg.de



Aktuelle Infos & Änderungen auf:
www.mosaique-lueneburg.de

facebook & instagram: @mosaiquehaus
youtube.com/c/mosaiqueLüneburg

Regelmäßige Angebote 
im mosaique

Unsere Begegnungsstätte 
ist Montag bis Donnerstag geöffnet.

Komm' zwischen 14 bis 18 Uhr vorbei!

Montag
19:30 Uhr

Dienstag
11:00 Uhr
14:00 Uhr

17:00 Uhr
18:30 Uhr
19:00 Uhr

19:00 Uhr

Mittwoch
15:00 Uhr
16:00 Uhr

17:00 Uhr
18:00 Uhr

Donnerstag
11:00 Uhr
14:00 Uhr
15:00 Uhr

Freitag
13:00 Uhr
15:30 Uhr

16:00 Uhr

16:30 Uhr

Samstag
13:30 Uhr

Yoga - Spread the Light
Bitte bring eine Yogamatte & Decke mit!

Vespertisch
Die Freiwilligenagentur berät
Immer am 2. & 4.Dienstag im Monat
Sprachbrücke
Tanzwerkstatt
Radentscheid Lüneburg Treffen
Jede 2. Woche (diesmal 5.9. - 19.9.)
Gruppentreffen Letzte Generation 
Jede 2. Woche (diesmal 12.9. - 26.9.)

Beratungsangebot
LINA - Arbeitsmarktzugang für 
Geflüchtete (Beratung)
English Speaking Club
Stammtisch Francophone
Jede 2. Woche (diesmal am 6.9. und am 20.9.)

Vespertisch
Selbsthilfe-Fahrrad-Werkstatt
Aktiven Sprechstunde

Afghanischer Frauentreff
Kreistanzen
Jede 2. Woche (diesmal am 22.9. und 29.9.)
Kreativzeit für Kinder
1. und 3. Freitag im Monat (diesmal 1.9. und 15.9.)
Bitte anmelden unter kids@mosaique-lueneburg.de
Wir kochen mit dem was da ist
1. und 3. Freitag im Monat (diesmal 1.9. und 15.9.)
Bitte anmelden bei: kochen@mosaique-lueneburg.de

Afghanischunterricht für Kinder und 
Jugendliche


